
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 20

ASSISTENZA SANITARIA

DECRETO DIRIGENZIALE N. 184 del 28 novembre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE INTERVENTI A FAVORE
DI FASCE SOCIOSANITARIE PARTICOLARMENTE «DEBOLI» - Impegno, liquidazione e pagamento alle AA.SS.LL. delle
somme da erogare, quale contributo previsto dall’art. 27 della legge 104/92 per la modifica degli strumenti di guida per l’anno 2006.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO

- Che L’art.27 Della Legge 5 Febbraio 1992, N.104 Prevede L’erogazione, A Favore Dei Titolari Di Paten-
te Di Guida, Categoria A, B E C Speciali, Con Incapacità Motorie Permanenti, Di Un Contributo Alla Spesa
Per La Modifica Degli Strumenti Di Guida Quale Strumento Protesico Extra-Tariffario, Nella Misura Del 20%,
A Carico Del Bilancio Dello Stato;

- che l’art.3 della legge 549/1995 ha trasferito tale onere a carico della Regione;

- che nel bilancio di previsione per l’esercizio 2006 è stata appostata sulla UPB 4.15.38, cap.7070, la somma
di euro 140.000,00 per l’erogazione del suddetto contributo;

CONSIDERATO

- che alla materiale corresponsione delle somme dovute agli aventi diritto provvedono le AA.SS.LL., sulla
scorta dell’istruttoria delle istanze loro pervenute, con l’obbligo di rendicontazione a questo Settore;

- che nell’anno 2006 le AA.SS.LL. hanno trasmesso al Settore Fasce Socio-Sanitarie particolarmente debo-
li, i prospetti riportanti gli esiti dell’istruttoria delle istanze pervenute per un importo complessivo da liquidare
di Euro 42.816,27.- così ripartite:

- ASL AVELLINO 2 euro 1.527,07;

- ASL BENEVENTO 1 euro 3.616,38;

- ASL CASERTA 1 euro 705,54;

- ASL CASERTA 2 euro 2.839,56;

- ASL NAPOLI 1 euro 11.625,43;

- ASL NAPOLI 2 euro 2.517,98;

- ASL NAPOLI 3 euro 1.594,88;

- ASL NAPOLI 4 euro 6.618,16;

- ASL NAPOLI 5 euro 3.172,80;

- ASL SALERNO 1 euro 1.203,04;

- ASL SALERNO 2 euro 6.052,11;

- ASL SALERNO 3 euro 1.343,32.

RITENUTO

di poter procedere all’erogazione in favore alle AA.SS.LL. delle somme necessarie per il pagamento agli
aventi diritto del contributo pari al 20% della spesa documentata, sostenuta per la modifica degli strumenti di
guida per un importo complessivo di Euro 42.816,27.- da imputare sulla UPB 4.15.38 - cap. 7070 dell’esercizio
2006 che presenta sufficiente disponibilità;

VISTO

Legge 5 febbraio 1992, n.104 e succ. m.i.;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 58 DEL 18 DICEMBRE 2006



D.G.R.3466/00;

L.R. 30 aprile 2002, n.7;

Decreto Dirigenziale di delega n.94 del 08 luglio 2005;

L.R. 25/2005;

D.G.R. n. 31 del 18 gennaio 2006;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Riabilitazione sulla documentazione pervenuta dalle
AA.SS.LL. nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal dirigente del Servizio.

DECRETA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

di impegnare l’importo di Euro 42.816,27.- sulla UPB 4.15.38 - cap.7070 del bilancio di previsione dell’eser-
cizio finanziario 2006, che presenta sufficiente disponibilità, per l’assegnazione alle AA.SS.LL. delle somme da
erogare quale contributo previsto dall’art.27 della legge 104/92 per la modifica degli strumenti di guida;

di autorizzare il Settore Entrate e Spese a liquidare e pagare in favore delle AA.SS.LL. di seguito elencate,
gli importi a fianco di ciascuna di esse indicati imputando la spesa complessiva pari a Euro 42.816,27.- sull’impe-
gno assunto con il presente atto sul capitolo 7070 della UPB 4.15.38 del bilancio 2006:

A.S.L. AVELLINO 2 Euro 1.527,07.-

mediante versamento sul conto corrente n.99999999 acceso presso la Banca Popolare di Bari -
AVELLINO (ABI 5424 - CAB 15100)

A.S.L. BENEVENTO Euro 3.616,38.-

mediante versamento sul conto corrente n.65362678 acceso presso la Banca di Roma - BENEVENTO
(ABI 3002 - CAB 15004)

A.S.L. CASERTA 1 Euro 705,54.-

mediante versamento sul conto corrente n.48431 acceso presso il Banco di Napoli - Ag.1- CASERTA -
ENTI DIVERSI (ABI 1010 - CAB 1491)

A.S.L. CASERTA 2 Euro 2.839,56.-

mediante versamento sul conto corrente n.218300 acceso presso la Banca Nazionale del Lavoro -
AVERSA (CE) (ABI 1005 - CAB 74790)

A.S.L. NAPOLI 1 Euro 11.625,43.-

mediante versamento sul conto corrente n.20000042 acceso presso il Sanpaolo Banco di Napoli S.p.A. -
Enti Diversi - NAPOLI (ABI 1010 - CAB 3593)

A.S.L. NAPOLI 2 Euro 2.517,98.-

mediante versamento sul conto corrente n.300001 acceso presso l’Istituto S. Paolo di Torino IMI -
POZZUOLI (NA) (ABI 1025,6 - CAB 40100,0)

A.S.L. NAPOLI 3 Euro 1.594,88.-

mediante versamento sul conto corrente n.46014 acceso presso l’Istituto S. Paolo di Torino IMI -
FRATTAMAGGIORE (NA) (ABI 1010 - CAB 39892)

A.S.L. NAPOLI 4 Euro 6.618,16.-

mediante versamento sul conto corrente n.20/23 acceso presso il Banco di Napoli - NOLA (NA) (ABI 1010
- CAB 40020)

A.S.L. NAPOLI 5 Euro 3.172,80.-

mediante versamento sul conto corrente n.48506 acceso presso il Banco di Napoli - Ag. 1 -
CASTELLAMMARE DI STABIA (ABI 1010 - CAB 22101)

A.S.L. SALERNO 1 Euro 1.203,04.-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 58 DEL 18 DICEMBRE 2006



mediante versamento sul conto corrente n.1251578 acceso presso il Banca della Campania - NOCERA
INFERIORE (ABI 05392 - CAB 76270)

A.S.L. SALERNO 2 Euro 6.052,11.-

mediante versamento sul conto corrente n.33849.18 presso il Monte dei Paschi di Siena - Ag.2 (ABI 1030 -
CAB 15202)

A.S.L. SALERNO 3 Euro 1.343,32.-

mediante versamento sul conto corrente n.7527 acceso presso la Banca Popolare Salerno - SALA
CONSILINA (ABI 5764 - CAB 76410)

- di inviare il presente decreto al Settore Entrate e Spesa, per il seguito di competenza e al Settore Stampa,
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione nel BURC;

- di inviare all’Assessore Regionale alla Sanità per dovuta informazione.

28 novembre 2006
dott.ssa Rosanna Romano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 58 DEL 18 DICEMBRE 2006


